
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

Portaria nº 266/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson 
de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II, mat.5946047/1, Rildo 
Gonçalves de Almada, Agente Fiscal, mat.20260146-027 e Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat. 2025043-01, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 
de 19 a 22/04/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 267/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Castro Fontes, Agente Fiscal, mat. 3272597/1, Paulo Lima dos Santos, 
Agente Fiscal, mat.2029561-001, Roberto Lima Ayan, Controlador, mat. 
5848512/2 e Vera Lucia Campos Quintarios, Supervisor, mat. 590897/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período no dia 08 a 10/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 268/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Vitor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat. 5946032/1, Jose Valdir 
Santana, Controlador, mat. 05934332/1, Thiago Barros da Silva, 
Controlador, mat. 5938167/1 e Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, 
mat. 3272486-013, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CASTANHAL/PA, no período de 19 a 22/04/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 269/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Alan Diego 
Teixeira, Controlador, mat. 5908108/2, Marcos Cardoso dos Santos, 
Controlador, mat. 5934356/1, Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal, 
mat. 2044293-001, João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, 
mat. 3270068-019, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat. 
5632633/2, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat. 5946036/1 e 
Nilson Oliveira Couto, Aux. Regulação, mat. 5934364/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
19 a 22/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 270/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Controlador, mat. 5945902/1, Naelison Assis, 
Controlador, mat. 5934329/1, Marcus Roberto Sousa Lima, Agente Fiscal, 
mat. 5938172/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a CAPANEMA e BRAGANÇA/PA, no período de 19 a 22/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 271/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (Sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Hitatiana Lacerda 
de Castro, Supervisor II, mat. 5945883/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BELTERRA E MOJUÍ DOS CAMPOS/PA, 
no período de 19 a 26/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 272/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat. 5632633/2 e José Joaquim 
Bechir, Fiscal, mat. 2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 14 a 18/04/2019, com 
o objetivo de realizar fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 273/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Lucas 
Amorim, Agente Fiscal, mat. 3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal, mat. 327455117, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BARCARENA/PA, no período de 14 a 17/04/2019, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 274/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat. 3276368/1, Paulo Sergio Gonçalves, 
Tec. Em Regulação II, mat. 5089999/1, Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat. 
3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat. 327455117, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVA 
TERRA E CACHOEIRA/PA, no período de 18 a 22/04/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transporte hidroviário intermunicipais de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 276/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de abril 
de 2019. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação mat.54182030/1 e Diego Delamare 
da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no 
período de 18 a 22/04/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transporte hidroviário intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 429518

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Distrato de Servidor Temporário
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Distratar o Contrato da Servidora Temporária MARCELLA FURTADO XAVIER
Com efeito, a contar de 03/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 429358

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 098 de 29 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/160429
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor RODRIGO JOSÉ FERREIRA DOS 
SANTOS, matrícula: 16896/1, ocupante do cargo de Comandante Fluvial, 
no período de 15/05/2019 a 13/07/2019 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 429183
Portaria nº 100 de 29 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/110975
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA, 
matrícula: 24880/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO AGRÔNOMO, no 
período de 03/06/2019 a 02/07/2019 (1º período), correspondente ao 
triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 429180
Portaria nº 099 de 29 DE ABRIL DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/158423
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ANTONIO FERNANDO DE SOUZA 
REIS, matrícula: 24350/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, 
no período de 10/06/2019 a 09/07/2019 (1º Período), correspondente ao 
triênio 2006/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 429181

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018-SEDAP/PA
Após decisão recursal da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 011/2018-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao processo licitatório 
n.º 2018/355094 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide AD-


